10120-919-066 www.fa.omron.co.jp 最新情報は お問い合わせ
小形電磁ロック・セーフティドアスイッチ
D4NL
小型、多接点、多彩なバリエーションのベストセラー
電磁ロック・セーフティドアスイッチ
･操作キー挿入口の方向変更ができ、両面取り付けも可能なため
様々な取り付けパターンを実現。
･内蔵スイッチは多接点タイプを品揃え。
･ロック強度は1,300N以上。
･一般負荷、微小負荷どちらにも対応。
･コンジット口サイズにM20を追加。
･保護構造  IP67。
･ 金属ヘッドバリエーションあり。
形式構成
形式基準
13ページの「正しくお使いください」をご覧ください。 規格認証対象機種などの最新情報につきましては、当社Webサイト
（www.fa.omron.co.jp/）の「規格認証/適合」をご覧ください。
本体（標準タイプ）
形D4NL-□□□□-□□□
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦
①コンジット口サイズ
1：Pg13.5
2：G1/2
4：M20
②内蔵スイッチ（ドア開閉検知スイッチとロックモニタスイッチの接点構成）
A：1NC/1NO（スロー・アクション）＋1NC/1NO（スロー・アクション）
B：1NC/1NO（スロー・アクション）＋2NC（スロー・アクション）
C：2NC（スロー・アクション）＋1NC/1NO（スロー・アクション）
D：2NC（スロー・アクション）＋2NC（スロー・アクション）
E：2NC/1NO（スロー・アクション）＋1NC/1NO（スロー・アクション）
F：2NC/1NO（スロー・アクション）＋2NC（スロー・アクション）
G：3NC（スロー・アクション）＋1NC/1NO（スロー・アクション）
H：3NC（スロー・アクション）＋2NC（スロー・アクション）
③ヘッドの取付方向とヘッドの材質
F：4方向取付可能（出荷時は正面方向）/プラスチック
D：4方向取付可能（出荷時は正面方向）/金属
④ドアロック/リリース方式
A：メカニカルロック方式/DC24Vソレノイドリリース方式
B：メカニカルロック方式/AC110Vソレノイドリリース方式
G：DC24Vソレノイドロック方式/メカニカルリリース方式
H：AC110Vソレノイドロック方式/メカニカルリリース方式
⑤表示灯
B：AC/DC10～115V駆動形（橙LED表示）
⑥リリースキー
―：一般形 （樹脂）
4：特殊形リリースキー （樹脂）（注. リリースツールは本体に添付出荷)
⑦リリースキーの位置
―：底面
S：正面
操作キー
形D4DS-K□
①
①キー形状
1：水平取付形
2：垂直取付形
3：可調整形（水平方向）
5：可調整形（水平/垂直方向）
本体（金属リリースキータイプ）
形D4NL-□□□□-□□□-SJ
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦
①コンジット口サイズ
２：G1/2（1コンジットタイプ）
４：M20（1コンジットタイプ）
②内蔵スイッチ
Ｅ：2NC/1NO＋1NC/1NO
Ｆ：2NC/1NO＋2NC
Ｇ：3NC＋1NC/1NO
Ｈ：3NC＋2NC
③ヘッド材質
Ｆ：樹脂
④ドアロック/リリース方式
Ａ：メカニカルロック方式/
　　DC24Vソレノイドリリース方式
Ｇ：DC24Vソレノイドロック方式/
　　メカニカルリリース方式
⑤表示灯
B：AC/DC10～115V駆動形（橙LED表示）
⑥リリースキー
－：一般形（金属）
⑦リリースキーの位置
－：底面
D4NL
2 0120-919-066 www.fa.omron.co.jp お問い合わせ 最新情報は
種類／標準価格 （◎印の機種は標準在庫機種です。 無印（受注生産機種）の納期についてはお取引き商社にお問い合わせください。）